
 

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de São Paulo  

Pró-Reitoria de Administração 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
EDITAL Nº 611, DE 23 DE JULHO DE 2013 

 

 

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITORA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  

Homologar o resultado final do cargo TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA ZOOTECNIA do 

concurso público das Provas, destinado ao provimento de cargos da carreira do pessoal Técnico-

Administrativo em Educação, sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União, de 

acordo com a Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no D.O.U. de 12 de dezembro de 1990, e 

suas respectivas  alterações, nos termos do Edital de Abertura n° 01/2013, de 07 de janeiro de 2013, 

publicado no DOU de 08 janeiro de 2013, seção 03, pg. 76 a 88 e suas posteriores retificações.  

 

 
063 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - ZOOTECNIA 

 
NOME NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

BRENDA BATISTA LEMOS MEDEIROS 80,00 1 

KARIN CRISTINA ESCOBAR YAMASHIRO 77,50 2 

ROSANGELA NASCIMENTO FERNANDES 75,00 3 

MARCEL HIDEKI HARAGUCHI 75,00 4 

SIMONE NORBERTO DA SILVA 72,50 5 

BRUNA DO PROADO BERTOCCO 72,50 6 

 
De acordo com § 3º do Art. 16 do Decreto 6.944, "Nenhum dos candidatos empatados na última 

classificação de aprovados foram considerados reprovados nos termos deste artigo." 

 
 

Não houve candidatos que se declararam portadores de deficiência física aprovados. 

Os candidatos classificados até o número de vagas serão posteriormente nomeados e convocados 

para tratar de assuntos referentes à posse. 

        O concurso terá validade de um (1) ano, prorrogável por igual período, no interesse da 
administração, a contar da publicação deste Edital. 

 
 

São Paulo, 24 de julho de 2013. 
 
 
 
 
 

 


